７医学第 59 号

 令和７年 11 月 12 日

各医科大学長/各大学医学部長

各大学大学院医学研究科長    殿

各関係機関の長

         名古屋市立大学大学院

医学研究科長 片岡 洋望

（公印省略）

産科婦人科学分野 教授候補者の公募について （依頼）

謹啓

時下、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、本学医学研究科 生体情報・機能制御医学 生殖・遺伝医学講座 産科

婦人科学分野 担当の杉浦 真弓教授が、令和 8 年 3 月末をもって定年退職されるこ

とになりました。これに伴い、後任の教授を選考するための公募を行っておりました

が、今回、公募期間を延長することとなりました。なお、本分野の教授には、附属病院

においては産科婦人科部長を兼務していただくこととなっております。

今回の公募では、産科婦人科学領域全般における優れた診療実績と研究業績を

有する方を求めています。また、本学は令和 8 年度救急災害医療センターの開棟を

予定しており、緊急手術も含め幅広く産科婦人科領域の手術に対応可能な方を求め

ております。

つきましては、貴学または関係機関等において適任者がおられましたら、下記の要

領で応募いただきたく、関係各位に周知くださいますよう御願い申し上げます。

謹白

記

１．提出書類

１）本研究科所定の書式による応募書類（履歴書，業績一覧，業績集計表，など）、

   および上記内容を保存した CD-R メディア（本研究科ホームページ

https://www.nagoya-cu.ac.jp/med/position/index.html からダウンロード可）

２）主要論文の別刷 （１０編以内）

２．公募期間

令和 7 年 11 月 12 日（水）から令和 7 年 12 月 11 日（木）まで（消印有効）

３．応募宛先

〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄 1

名古屋市立大学大学院医学研究科長 片岡 洋望

電話 052-853-8545 （医学研究科・名古屋市立大学医学部事務課）

[注]応募書類は書留郵便とし、表に「産科婦人科学分野教授候補者応募書類在

中」と朱書きしてご送付ください。

[注]応募に関する御質問などは、産科婦人科学分野教授選考委員会(ncu-

obgy@med.nagoya-cu.ac.jp）までお問い合わせください。

[注] 応募書類をご提出の際には、受領確認用の返信はがきを必ずご同封くださ

いますようお願い申し上げます。なお、応募締切日から 10 日以内に返信が

届かない場合は、恐れ入りますが下記連絡先までご一報ください。

電話 052-853-8545 医学部事務課（担当：坂口）

４．その他

１） ご送付いただきました資料は本研究科専任教員の閲覧に供します。

２） 選考の過程で執刀手術ビデオの提出・手術見学・セミナー等をお願いすること

があります。

３） 名古屋市立大学は公立大学法人のため教員は法人職員となり、本医学研究科

の全ての教授には７年の任期制（審査を経て再任可）が導入されています。

４） 名古屋市立大学は「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り、男女共同参画

を推進しています。